
PALACIOS ROSAS TOMASA
23.04 kW 28 de Julio de 2025

PDBT 844120400804

5,620 kWh prom. $ 25,460

36 5,588 kWh $585

97.70 % BIMESTRE $ 24,875

$152,757.00 MXN $3,507.00 MXN $149,250.00 MXN

640 W 36 100.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.3 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 70,225.06



Propuesta 1 28 de Julio de 2025 7 de Agosto de 2025

# 20250026

PALACIOS ROSAS TOMASA  

36 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Growatt Inverter 10 kW

36 Estructuras de montaje

Subtotal $ 234,083.52

Descuento $ 11,704.18

IVA $ 35,580.70

TOTAL (MXN) $ 257,960.04

*Precios en US Dólar, sujetos a cambio sin previo aviso. Se tomará el tipo de cambio del DIARIO OFICIAL DE LA
 FEDERACION el día  de la operación. 
Garantías. Panel solar: 12 años contra defectos de fabricación y 30 años de potencia de salida lineal.
                   Microinversor: 12 años contra defectos de fabricación.
 Condiciones de pago: 80% anticipo y 20% una vez finalizada la instalación. 
Formas de pago: Cheque, Transferencia bancaria, Financiamiento CI Banco
 *Equipos sujetos a disponibilidad. ( Los equipos pueden llegar a variar en marca y capacidad, dependiendo la
 disponibilidad al momento de la operación).
 *Los cálculos realizados para determinar el sistema fotovoltaico requerido, así como, la proyección del ahorro
 económico, están basados en el historial de consumo presentado en el último recibo de CFE y en las tarifas vigentes,
 por lo que, cualquier cambio en dichas tarifas es ajeno a nosotros.
 *No se incluyen trabajos de albañilería, electricidad o cualesquiera no especificados en este presupuesto, ni ajenos 
a la conexión e instalación. 
Vigencia cotización: 10 días.



1 $ 152,757.00 $ 3,507.00 $ 70,225.06 $ 149,250.00 $ 219,475.06 $ -38,484.98

2 $ 157,339.71 $ 3,612.21 $ 0.00 $ 153,727.50 $ 153,727.50 $ 115,242.52

3 $ 162,059.90 $ 3,720.58 $ 0.00 $ 158,339.33 $ 158,339.33 $ 273,581.84

4 $ 166,921.70 $ 3,832.19 $ 0.00 $ 163,089.50 $ 163,089.50 $ 436,671.35

5 $ 171,929.35 $ 3,947.16 $ 0.00 $ 167,982.19 $ 167,982.19 $ 604,653.54

6 $ 177,087.23 $ 4,065.57 $ 0.00 $ 173,021.66 $ 173,021.66 $ 777,675.19

7 $ 182,399.85 $ 4,187.54 $ 0.00 $ 178,212.31 $ 178,212.31 $ 955,887.50

8 $ 187,871.84 $ 4,313.17 $ 0.00 $ 183,558.67 $ 183,558.67 $ 1,139,446.17

9 $ 193,508.00 $ 4,442.56 $ 0.00 $ 189,065.43 $ 189,065.43 $ 1,328,511.61

10 $ 199,313.24 $ 4,575.84 $ 0.00 $ 194,737.40 $ 194,737.40 $ 1,523,249.00

11 $ 205,292.63 $ 4,713.11 $ 0.00 $ 200,579.52 $ 200,579.52 $ 1,723,828.52

12 $ 211,451.41 $ 4,854.51 $ 0.00 $ 206,596.91 $ 206,596.91 $ 1,930,425.43

13 $ 217,794.96 $ 5,000.14 $ 0.00 $ 212,794.81 $ 212,794.81 $ 2,143,220.24

14 $ 224,328.80 $ 5,150.15 $ 0.00 $ 219,178.66 $ 219,178.66 $ 2,362,398.90

15 $ 231,058.67 $ 5,304.65 $ 0.00 $ 225,754.02 $ 225,754.02 $ 2,588,152.91

16 $ 237,990.43 $ 5,463.79 $ 0.00 $ 232,526.64 $ 232,526.64 $ 2,820,679.55

17 $ 245,130.14 $ 5,627.71 $ 0.00 $ 239,502.44 $ 239,502.44 $ 3,060,181.99

18 $ 252,484.05 $ 5,796.54 $ 0.00 $ 246,687.51 $ 246,687.51 $ 3,306,869.50

19 $ 260,058.57 $ 5,970.43 $ 0.00 $ 254,088.13 $ 254,088.13 $ 3,560,957.63

20 $ 267,860.32 $ 6,149.55 $ 0.00 $ 261,710.78 $ 261,710.78 $ 3,822,668.41

21 $ 275,896.13 $ 6,334.03 $ 0.00 $ 269,562.10 $ 269,562.10 $ 4,092,230.51

22 $ 284,173.02 $ 6,524.05 $ 0.00 $ 277,648.96 $ 277,648.96 $ 4,369,879.48

23 $ 292,698.21 $ 6,719.77 $ 0.00 $ 285,978.43 $ 285,978.43 $ 4,655,857.91

24 $ 301,479.15 $ 6,921.37 $ 0.00 $ 294,557.79 $ 294,557.79 $ 4,950,415.70

25 $ 310,523.53 $ 7,129.01 $ 0.00 $ 303,394.52 $ 303,394.52 $ 5,253,810.22



Generación de energía

Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero

Generación de energía 4,924.4 5,930.1 6,211.2 6,183.1 5,442.5 5,277.0

Consumo actual 5,583.0 5,875.0 5,638.0 5,638.0 5,422.0 5,564.0


